
All.  

AUTOMOBILE CLUB ROMA 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N.  87 DEL 31 / 12 / 2024 

 

OGGETTO: Budget di gestione 2024 – 2° Riclassifica.  

visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

visto l’art. 2 del Regolamento di Organizzazione dc1l’Automobile Club Roma. che individua nel 
Direttore il responsabile della gestione e dei risultati derivanti dall’impiego delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali dell’Ente; 

visto il combinato disposto dell’art. 13 de1 Regolamento di Amministrazione e Contabilità e art. 4 
del Regolamento di Organizzazione, che stabiliscono che il Direttore, sulla base del budget annuale 
e del piano generale delle attività deliberati dai competenti organi, definisce, prima dell’inizio 
dell’esercizio, il budget di gestione; 

visto il provvedimento prot. n. 4844 del 27 ottobre 2023, con cui l’Automobile Club d’Italia ha 
conferito, a far data dal 1° novembre 2023 e fino al 31 ottobre 2026, l’incarico al dott. Riccardo 
Alemanno della Direzione dell’Automobile Club Roma; 

vista la delibera n. 34 del 26 ottobre 2023, con cui il Consiglio Direttivo dell’Ente ha approvato il 
budget dell’Ente per l’anno 2024; 

visto l’art. 13, comma 6 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente, secondo cui 
“Le variazioni al budget di gestione, che si sostanziano in riclassifiche di risorse afferenti al 
medesimo centro di responsabilità, e che non comportano modifiche nl budget annuale, sono 
direttamente adottate dal titolare del centro di responsabilità”; 

considerato che l’Automobile Club Roma è ente di struttura semplice. con unico centro di 
responsabilità individuato nel Direttore; 

considerata la necessità di apportare variazioni al Budget Economico 2024 al fine di adeguare le 
dotazioni economiche di spesa dell’AC alle nuove esigenze di gestione, attingendo dalle voci di spesa 
aventi capienza; 

DETERMINA 
 

di approvare la riclassificazione del budget di gestione per l’esercizio 2024 come da prospetto 
allegato; 

 
di assolvere agli obblighi di pubblicazione previsti dal d.lgs. 14 marzo 2013. n. 33, mediante 
pubblicazione della presente determinazione sul sito de1l’Ente, sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi dell’art. 37 nella sottosezione “bandi di gara e contratti” e dell’art. 23 
(“provvedimenti dei dirigenti amministrativi). 



BUDGET ECONOMICO DI VARIAZIONE
Budget 2024

previsione
iniziale

Variazioni già
approvate

Variazione 
attuale

approvata

Assestato
Attuale

Variazioni da
approvare

Budget 2024
Previsione

Finale

B - COSTI DELLA PRODUZIONE   
   7) Spese per prestazioni di servizi   1.358.250,00 39.000,00 0,00 1.397.250,00 0,00 1.397.250,00
        CP.01.02.1016 Corsi di Educazione Stradale 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 5.000,00 85.000,00
        CP.01.02.1045 Rassegna stampa - Settestrade 45.000,00 -1.000,00 0,00 44.000,00 -2.000,00 42.000,00
        CP.01.02.2046 Spese per manifestazioni sportive 65.000,00 10.200,00 0,00 75.200,00 1.000,00 76.200,00
        CP.01.02.2057 Servizi mobilità 2.000,00 -1.000,00 0,00 1.000,00 -1.000,00 0,00
        CP.01.02.3019 Spese condominiali 25.000,00 -5.000,00 0,00 20.000,00 -3.000,00 17.000,00
   9) Costi del personale   225.100,00 7.300,00 0,00 232.400,00 0,00 232.400,00
        CP.01.04.3002 Fondo risorse decentrate 47.000,00 1.500,00 0,00 48.500,00 1.000,00 49.500,00
        CP.01.04.3004 Oneri Sociali 52.000,00 -3.000,00 0,00 49.000,00 -1.000,00 48.000,00
   10) Ammortamenti e svalutazioni   141.200,00 0,00 0,00 141.200,00 0,00 141.200,00
        CP.01.05.3006 Ammortamento immobili 113.000,00 0,00 0,00 113.000,00 -5.000,00 108.000,00
        CP.01.05.3008 Ammortamento impianti 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 5.000,00 11.000,00

Firma :

--------------------

1 1di

Automobile Club Roma

Data provvedimento: 31/12/2024

Numero provvedimento: 87

Descrizione atto: 2° RICLASSIFICA BUDGET 2024

Tipologia: Riclassificazione

Organo: IL DIRETTORE


